
1 

 

 
 

        

  Istituto Comprensivo “G. MINZELE - G. PARINI” 
Via Petruzzi, 18     70017 Putignano (Ba) 

Tel.0804911131-08049111403 / Fax:  0804911131 

Cod. Mecc: BAIC85800B   CF. 82021510720 

e-mail: baic85800b@istruzione.it – pec baic85800b@pec.istruzione.it  

cod. U.S. 698 

     

          Prot. n. (vedere segnatura)                                                                          Putignano, 06 dicembre 2022 

 

All’Albo 

Al Sito Web  

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria Esperto esterno supporto e assistenza psicologica   

al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie per l’emergenza COVID-19 –2022/23 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto ed il relativo progetto, per il corrente 

a.s. 2022/2023, dal titolo “Sportello di ascolto e sostegno psicologico”;  

VISTA  la nota prot. n 9584 dell’8 marzo 2022 avente ad oggetto: “E.F. 2022 – Avviso 

assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per 

l’assistenza e il supporto psicologico – art. 967, comma 1, L. n. 234/2021” dalla quale si 

evince che a questa Istituzione scolastica è stata disposta l’assegnazione della risorsa 

finanziaria pari ad euro 2.350,09 i quali potranno essere impiegati per fornire assistenza 

linguistica e psicologica anche agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso 

all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti;  

VISTA la nota DGRUF prot. 50991 del 07/11/2022, avente per oggetto “E.F. 2022 - Avviso 

erogazione risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il 

supporto psicologico ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 - Indicazioni amministrativo 

contabili”;  

VISTA  la Delibera n. 21 del 21/10/2022 del Collegio dei Docenti con cui è stato approvato il 

PTOF per il corrente a.s.;  

VISTA  la Delibera n. 40 del 18/11/2022 di approvazione del PTOF per il triennio 2022-2025 del 

Consiglio d’Istituto; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica Prot. n. 8878/U del 19/11/2022 di prestazione d’opera 

occasionale per il reclutamento di un esperto esterno Psicologo; 

VISTO il Verbale della Commissione che si è riunita il giorno 05 dicembre 2022 con convocazione 

verbale del Dirigente Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0009431/U del 06/12/2022 10:55
Collaboratori esterni

mailto:BAIC85800B@istruzione.it
mailto:baic85800b@pec.istruzione.it


2 

 

DECRETA 

La pubblicazione all’Albo online di questa Istituzione scolastica, in data odierna, della 

graduatoria provvisoria della figura di un Esperto esterno Psicologo. Allegato 1 

 

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo della scuola e sul suo sito WEB, all’indirizzo 

www.minzeleparini.edu.it.  

Avverso detta graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro 5 (cinque) giorni dalla data odierna. 

Trascorso tale termine ed in assenza di eventuali reclami, la stessa è da intendersi definitiva, 

avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Raffaele Mazzelli 
       

                                                                                                 (Firma digitale) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0009431/U del 06/12/2022 10:55
Collaboratori esterni

http://www.minzeleparini.edu.it/


3 

 

 

Allegato n. 1 Graduatoria provvisoria Esperto esterno supporto e assistenza psicologica al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie 

per l’emergenza COVID-19 – A.S. 2022/2023. 

 

    

          
                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                        

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Esperto Esterno Psicologo 

N. Cognome e Nome Possesso del prerequisito: 

 

 n. 3 anni di anzianità di iscrizione all’albo 

o un anno di lavoro in ambito scolastico 

documentato e retribuito o formazione 

specifica presso istituzioni formative 

accreditate pubbliche o private di durata 

non inferiore ad un anno o 500 ore  

  

 sì 

 no 

Laurea specifica  

p.ti 10 

 

Laurea specifica oltre 

100/110  

p.ti 12 

 

Laurea specifica con lode 

p.ti 14 

Docenza universitaria 

coerente con la 

tipologia di intervento 

 

 

 

 

 

P.ti 4 (per ogni anno) 

Docenza scuola di 

ogni ordine e grado 

coerente con la 

tipologia di intervento 

 

 

punti 3 (per ogni anno 

scolastico o frazione 

superiore a 180 

giorni) 

Pubblicazioni coerenti 

con la tipologia di 

intervento 

 

 

 

punti 1 (per ogni pubbl. 

fino ad un max di 5) 

Specializzazioni, corsi di 

perfezionamento post 

lauream, master, ecc., 

coerenti con la tipologia 

di intervento 

 

punti 2 (per ogni titolo) 

Pregressa esperienza di 

docenza in progetti vari 

 

1 (per progetto fino ad 

un max. di 5) 

TOTALE 

PUNTI 

1 
Loliva 

Dafne 
In possesso 14   1 16 1 32 

2 
Pugliese 

Katia 
In possesso 12 / / / 14 1 27 

3 
Gadaleta 

Adriana 
In possesso 14    4 5 23 

4 

Florio 

Daniela 

Maria Anna 

In possesso 12 / / / 4 / 16 

5 
Mercurio 

Rosalba 
ESCLUSA, GIUNTA OLTRE I TERMINI PREVISTI 

Dirigente Scolastico 

Prof. Raffaele Mazzelli 
 

(Firma digitale) 

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0009431/U del 06/12/2022 10:55
Collaboratori esterni


		2022-12-06T10:49:47+0100




